
МБОУ Тамбарская основная общеобразовательная школа 

29.12.2021                                                                                                                  №193 

Приказ 

 

Об утверждении плана-графика мероприятий  

(дорожной карты) по подготовке перехода образовательных организаций  

на федеральные государственные образовательные стандарты  

начального общего и основного общего образования  

с 1 сентября 2022 года 

 

 В соответствии с приказом управления образования администрации Тисульского 

муниципального округа от 22.12.2021 № 178 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить план-график мероприятий (дорожную карту) по подготовке перехода МБОУ 

Тамбарской ООШ на федеральные государственные образовательные стандарты 

начального общего и основного общего образования в 1-х и 5-х классах с 1 сентября 2022 

года (приложение). 

2.Утвердить рабочую группу по подготовке к введению ФГОС в составе: 

  Фролова Л.Н. –рабочие программы начальных классов, музыка, программа воспитания; 

  Белова Н.В. – рабочие программы русский язык и литература; 

  Колесникова О.Н.- рабочие программы по истории, обществознанию, финансовой 

грамотности; 

  Кайгородова Н.В. – рабочие программы по математике и информатике; 

  Карабаева Н.В.  – рабочие программы по биологии; 

  Швецов Г.И.    – рабочие программы по технологии, физике, ОБЖ, черчению; 

  Швецова А.А. – рабочие программы по английскому языку; 

  Тисецкая В.Я. и Тарабанова Е.В.-  разрабатывают ООП по НОО и ООО до 04.04.2022г 

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор школы             Е.В.Тарабанова 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение  

Дорожная карта 

по подготовке перехода образовательных организаций на федеральные государственные 

образовательные стандарты начального общего и основного общего образования  

в 1-х и 5-х классах с 1 сентября 2022 года 

 

№ 

п/п 
Мероприятие 

Сроки 

реализации 

Ожидаемые 

результаты 
Ответственные 

1.  Создание рабочей группы 

по подготовке к введению 

ФГОС 

декабрь 2021 Определение 

состава рабочей 

группы 

Администрация 

МБОУ 

Тамбарской 

ООШ 

2.  Разработка и 

утверждение дорожной 

карты 

декабрь 2021 Приказ об 

утверждении 

дорожной карты 

Администрация 

МБОУ 

Тамбарской 

ООШ 

3.  Информирование членов 

рабочей группы 

декабрь 2021 Информирование 

членов 

Администрация 

МБОУ 

Тамбарской 

ООШ 

4.  Изучение и обсуждение 

примерных рабочих 

программ по предметам 

на заседаниях 

методических 

объединений 

декабрь 2021 – 

май 2022 

Изучение ПООП 

и 

информирование 

педагогических 

работников 

Администрация 

МБОУ 

Тамбарской 

ООШ 

5.  Организация 

мониторинга готовности 

образовательных 

организаций к переходу 

на федеральные 

государственные 

образовательные 

стандарты начального 

общего и основного 

общего образования  

в 1-х и 5-х классах с 1 

сентября 2022 года 

февраль 2022 Определение мер 

и мероприятий 

муниципального 

уровня по 

адресной 

поддержке ОО 

Выявлены 

затруднения 

педагогов, 

определены 

направления 

методической 

Администрация 

МБОУ 

Тамбарской 

ООШ 



помощи 

6.  Участие педагогических 

работников в экспертизе 

примерных рабочих 

программ 

в течение 2021 

-2022 учебного 

года 

Ознакомление 

педагогических 

работников с 

ПООП по 

разным 

предметам 

Администрация 

МБОУ 

Тамбарской 

ООШ 

7.  Курсовая подготовка 

педагогических 

работников 1-х и 5-х 

классах 

в течение 2021 

-2022 учебного 

года 

10% 

педагогических 

работников 

прошли 

обучение на 

курсах ПК 

Администрация 

МБОУ 

Тамбарской 

ООШ 

8.  Разработка основной 

образовательной 

программы начального и 

основного общего 

образования в 

соответствии с ФГОС и 

примерными рабочими 

программами по 

предметам. 

до 01.04.2021 Разработанные в 

ОО основные 

образовательные 

программы 

начального и 

основного 

общего 

образования 

Администрация 

МБОУ 

Тамбарской 

ООШ 

 

 

 

 



Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2022-06-03T07:36:45+0500




